
 
 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG TRỊ 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quảng Trị, ngày       tháng    năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho phép đổi tên Hội Tù chính trị yêu nước huyện Vĩnh Linh  

thành Hội Chiến sĩ Cách mạng bị địch bắt tù đày huyện Vĩnh Linh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 2/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ về tổ 

chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13/4/2012 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 45/2010/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013 của Bộ Nội vụ Quy 

định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP và Nghị định số 33/2012/NĐ-

CP của Chính phủ; Thông tư số 03/2014/TT-BNV ngày 19/6/2014 của Bộ Nội vụ 

sửa đổi Thông tư số 03/2013/TT-BNV; 

Căn cứ Quyết định số 04/2014/QĐ-UBND ngày 16/01/2014 của UBND tỉnh 

ban hành quy định phân cấp quản lý hội và quỹ xã hội, quỹ từ thiện trên địa bàn 

tỉnh Quảng Trị; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ 

trình số 317/TTr-SNV ngày 27/6/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cho phép đổi tên Hội Tù chính trị yêu nước huyện Vĩnh Linh thành 

Hội Chiến sĩ Cách mạng bị địch bắt tù đày huyện Vĩnh Linh đã được Đại hội bất 

thường Hội Tù chính trị yêu nước huyện Vĩnh Linh thông qua vào ngày 25/5/2023. 
 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Hội Chiến sĩ Cách mạng bị địch bắt tù 

đày huyện Vĩnh Linh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Linh; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:     

- Như Điều 2;  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh uỷ; 

- Ban Dân vận Tỉnh uỷ;   

- Sở Nội vụ; 

- UBND huyện Vĩnh Linh; 

- Lưu: VT, NC. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Văn Hưng 

 

 

 


		2023-07-21T08:58:14+0700


		2023-07-21T09:23:13+0700


		2023-07-21T09:23:13+0700


		2023-07-21T09:23:13+0700


		2023-07-21T09:23:13+0700




